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JOHDANTO
Toimistollamme päättyi eräs aikakausi, kun pitkäaikainen pääsihteeri ja läheinen 
kollegani Liisa Rohweder eläköityi WWF Suomen johdosta keväällä 2024. Rohwederin 
vuonna 2009 alkaneen pääsihteerikauden aikana WWF Suomi onnistui monessa: 
Saimaannorppakanta lähes tuplaantui, ja pitkäaikaisessa kumppanimaassamme 
Nepalissa onnistuttiin kaksinkertaistamaan tiikerien määrä. Onnistuimme vai-
kuttamaan myös muun muassa kalakaupan vastuullisuuteen, kasvipainotteisen 
ruokavalion yleistymiseen sekä finanssisektorin murrokseen kohti vastuullista 
sijoittamista. Myös päättyneellä tilikaudella onnistuimme monessa: esimerkiksi 
yhdessä WWF:n Brysselin-toimiston kanssa vaikutimme EU:n ennallistamisase-
tuksen voimaantuloon, ja äärimmäisen uhanalainen naali, jonka suojelua olemme 
tukeneet, sai pentuja Suomessa jo toisena vuonna peräkkäin.

Onnistumisista huolimatta ilmastokriisi ja luontokato uhkaavat hyvinvointiamme 
edelleen. Tehtävää on valtavasti, sillä turvallisuus- ja taloushaasteet ovat viemässä 
huomiota meitä kaikkia koskettavilta ympäristökriiseiltä.   

Meillä on kuitenkin toivoa, sillä ratkaisut ovat olemassa. Ilmastokriisi ja luon-
tokato ovat yhteisiä haasteitamme, oli ihmisen arvomaailma millainen hyvänsä. 
Siksi haluamme innostaa yhä suuremman joukon kansalaisia, yrityksiä, päättäjiä 
ja muita kumppaneita pysäyttämään kanssamme luonnon köyhtymisen. Vain 
siten voimme rakentaa tulevaisuuden, jossa ihmiset ja luonto elävät tasapainossa.

Jari Luukkonen

pääsihteeri
WWF Suomi
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TIITIIVISTELMÄ
Tilikauden aikana WWF Suomi panosti vahvasti vaikuttamistyöhön, mutta poliit-
tinen ilmapiiri ei ollut suotuisa luonnolle. Suomen hallitus leikkasi ympäristö- ja 
luonnonsuojelun rahoitusta noin kolmanneksella edelliseen hallitukseen verrattuna 
ja vaikutti kategorisesti heikentävän luonto- ja ympäristöpolitiikkaa Suomessa ja 
koko Euroopan Unionin alueella. 

Suomessa hallitus vastusti EU:n ennallistamisasetusta, heikensi yritysvastuudi-
rektiiviä sekä yritti lykätä EU:n metsäkatoasetuksen toimeenpanoa ja heikentää 
jo hyväksyttyä asetusta. Lisäksi hallitus pyrki heikentämään valmisteilla olevaa 
kansallista luonnon monimuotoisuusstrategiaa. Hallitus julkaisi luonnoksen 
suojeltavien vanhojen metsien kriteereistä, ja WWF Suomi piti luonnosta täysin 
riittämättömänä.

Hallituksen ajamista heikennyksistä huolimatta tilikausi kääntyi parempaan suun-
taan, kun Euroopan Unionissa hyväksyttiin erittäin täpärästi ennallistamisasetus, 
jota voidaan pitää yhtenä merkittävimpänä EU:n jäsenmaiden luonnon tilaan 
vaikuttavana lainsäädännöllisenä saavutuksena. WWF Suomi vaikutti tilikauden 
aikana vahvasti edellä kuvatuissa prosesseissa.  

WWF Suomi toimi myös yritysten kanssa luontokadon pysäyttämiseksi. Yritysten 
kasvava luontokiinnostus saatiin kanavoitua useiksi kahdenvälisiksi keskusteluiksi, 
joilla vaikutetaan yritysten toimintaan ja joista voi myös mahdollisesti syntyä tär-
keitä yhteistyökumppanuuksia. Lisäksi WWF Suomi pyrki herättämään yritysten 
kiinnostusta luonnonvarojen kulutuksen vähentämiseksi ja kirittämään niitä toi-
mimaan yhden maapallon rajoissa. WWF Suomen suojeluohjelmat osallistuivat 
aktiivisesti uuden innovaatiotiimin työhön, joka keskittyi kehittämään uudenlaisia 
ratkaisuita luonnon tilan parantamiseksi.  

Viestintä tuki suojelun tavoitteiden saavuttamista, vahvisti omalla toiminnallaan 
WWF:n brändiä ja tuki myös yksityis- ja yritysvarainhankintaa.

Yksityisvarainhankinnan merkittävin tulonlähde on kummien säännöllinen tuki. 
Tilikauden päättyessä yhteensä noin 34 700 suomalaista tuki kummina WWF 
Suomea säännöllisesti. Tilikauden aikana kaiken kaikkiaan lähes 54 000 suoma-
laista tuki WWF Suomen työtä rahallisesti. Yksityishenkilöt lahjoittivat tilikauden 
aikana WWF Suomelle 6,2 miljoonaa euroa eli noin 48 prosenttia WWF Suomen 
kokonaistuotoista. 

Yritysyhteistyössä jatkettiin tiivistä yhteistyötä useiden yrityskumppaneidemme 
kanssa. Vaikeasta taloudellisesta tilanteesta huolimatta solmimme uusia yhteis-
työsopimuksia ja teimme paljon uusia avauksia. Yritysyhteistyö saavutti ennätys-
tuloksen vuosiin.

Vuoden aikana suojelutiimit hakivat aktiivisesti rahoituksia. Hankerahoitusten 
ansioista suojelun vaikuttava työ kentällä konkreettisten suojelutoimien edistä-
miseksi vahvistui entisestään.  

Päättyneen tilikauden tulos, -289 521 euroa, oli budjetoitua merkittävästi parempi. 
Toiminnallaan ja taloudellisesti WWF:n työtä tukevien ihmisten määrä laski 
hieman ja oli vajaat 335 000.

Osaava ja läpinäkyvä WWF:n talous- ja henkilöstöhallinto mahdollisti tehokkaan 
ja luotettavan toiminnan. 

Henkilöstön hyvinvointia mitattiin kvartaaleittain, ja tulos jokaisella kvartaalilla 
oli hyvä. 

Tilikauden aikana pitkäaikainen pääsihteeri Liisa Rohweder siirtyi eläkkeelle ja 
hänen tilalleen valittiin suojelujohtaja Jari Luukkonen. Muutos tapahtui huhti-
kuun alussa 2024. 
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SUOJELU
WWF toimii noin 100 maassa, jotta vuoteen 2030 mennessä elinympäristöjen 
heikkeneminen on pysäytetty, lajien sukupuuttouhka on poistettu ja kulutuksen 
ja tuotannon jalanjälki sekä kasvihuonekaasujen päästöt on puolitettu. WWF 
Suomi edistää kansainvälisen WWF-verkoston suojelutavoitteiden toteutumista.

Meret ja sisävedet  -ohjelma
WWF Suomen meret ja sisävedet -ohjelma jatkoi työtä Itämeren rehevöitymisen 
vähentämiseksi, biodiversiteetin tukemiseksi ja ennallistamiseksi. WWF Suomi 
on osa WWF:n yhteistä Itämeri-ohjelmaa, joka toimii myös muissa Itämeren 
rantavaltioissa.

Tilikauden aikana WWF Suomi rakennutti useita valuma-alueiden vesienhallintaa 
edistäviä, Itämeren rehevöitymistä torjuvia ja sisävesien tilaa parantavia vesiensuo-
jelukohteita, kuten kosteikoita ja kaksitaosuomia, Länsi-Uudellemaalle. WWF:n 
jo kuusi vuotta alueella kestäneen työn keskeinen anti on ollut maanomistajille 
vapaaehtoisen vesiensuojelukohteiden lisääminen ja tätä valuma-aluetasoista 
työtä on menneellä tilikaudella laajennettu myös Varsinais-Suomeen. Lisäksi 
WWF Suomi istutti meriajokkaita alueille, joista ne ovat kadonneet Itämeren 
tilan heikentyessä. 

Luonnon 
elinympäristöjen 
heikkeneminen on 
pysäytetty

Ihmiset, poliittiset päättäjät 
ja yritykset toimivat luonnon  
köyhtymisen pysäyttämiseksi

Lajien 
sukupuuttouhka 
on poistettu

Luonnonvarojen 
kulutuksen ja 

tuotannon haitalliset 
ympäristövaikutukset on puolitettu
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WWF on 
ennallistanut 
kumppaniensa 
kanssa 102 
virtavesi-
kohdetta 
ympäri Suomea
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WWF Suomen vaikuttamistyön seurauksena Suomi ryhtyi kannattamaan syvän-
meren kaivannaisteollisuuden varovaisuusperiaatteen mukaista pysäyttämistä. 
Suomi myös allekirjoitti aavan meren suojelusopimuksen syksyllä 2023. WWF 
Suomi osallistui Itämeren suojelukomissio HELCOMin ministerikokoukseen osana 
Suomen delegaatiota. Kokouksessa maat sitoutuivat Itämeren suojelun toiminta-
ohjelman täysimääräiseen toimeenpanemiseen. WWF Suomi vaikutti merituu-
livoiman ympäristövaikutusten huomioimiseen niin kansallisesti kuin Itämeren 
tasolla. WWF Suomi jatkoi vapaaehtoisten öljyntorjuntajoukkojen toimintakyvyn 
ylläpitoa järjestämällä useita koulutuksia. Lisäksi WWF Suomi kehitti öljyntor-
juntajoukkojen yhteistoimintaa viranomaisten kanssa esimerkiksi osallistumalla 
Turvallinen Uusimaa-kotiseutuharjoitukseen.  

Helsingin kaupungista tuli ensimmäinen Itämeren alueen WWF Plastic Smart City. 
WWF Suomi nosti muoviroskan haitallisia vaikutuksia esiin erilaisin viestintätoi-
menpitein ja järjestämällä roskankeruutalkoita eri puolilla Itämeren rannikkoa. 
WWF Suomi jatkoi työtä vaelluskalojen tilan parantamiseksi poistamalla kalojen 
turhia nousuesteitä ja kunnostamalla elinympäristöjä virtavesissä eri puolilla 
Suomea. WWF Suomi julkaisi keväällä 2024 kartan, jossa esiteltiin 102 WWF:n 
ja yhteistyökumppaneiden ennallistamaa virtavesikohdetta ympäri maata. WWF 
Suomi osallistui patojen purkuun mm. Salon Hostenkoskella ja Hiitolanjoella, 
jossa järjestyksessään kolmas pato purettiin Ritakoskelta. Järvilohien ja Laatokan 
vaeltavan taimenen lisääntymistulokset Hiitolanjoella ovat olleet erinomaisia. 
Hiitolanjoki Hurmaa -tapahtumaan, jonka osajärjestäjä WWF Suomi oli, osallistui 
Rautjärven Simpeleelle noin 3 700 ihmistä, ml. kaksi ministeriä.

WWF Suomi edisti Palokinkoskien vapauttamista mm. järjestämällä Heinäveden 
valtuustosalissa seminaarin, jossa esiteltiin Palokki-aiheisen viranomaisselvityksen 
tuloksia ja tapaamalla poliittisia vaikuttajia. WWF Suomi vastusti Kemijoki Oy:n 
suunnitelmia rakentaa Sierilään uusi vesivoimala, ja yhtiö päätti luopua hankkeesta.
WWF Suomi jatkoi kestävän kalastuksen edistämistä Itämerellä kalastuskiintiöihin 
vaikuttamalla. WWF Suomen tukeman Pro Saimaanieriä -hankkeen emokalapyynnit 

Yövedellä onnistuivat hyvin. Syksyn emokalapyynnissä saatiin kiinni 18 saimaan-
nieriää. Myös Kuolimolla äärimmäisen uhanalaisen lajin emokalamäärät ovat 
nousussa. WWF Suomi myös julkaisi päivitetyn Kuluttajan kalaoppaan kestävien 
kalavalintojen tueksi.  

Suomalaisen luonnon ohjelma
WWF:n suomalaisen luonnon ohjelma vaikutti metsien suojeluun ja kestä-
vän metsätalouden edistämiseen erityisesti jatkuvan kasvatuksen merkitystä 
korostamalla. WWF Suomi julkaisi oppaan, jonka avulla metsänomistajia 
kannustetaan siirtymään metsänhoidossa jatkuvaan kasvatukseen. 
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WWF jatkoi myös työtä perinneympäristöjen ja uhanalaisten lajien suojelemi-
seksi. WWF Suomi avasi Ala villiksi -kampanjan, jossa kehotetaan suomalaisia 
antamaan tilaa luonnolle omilla pihamaillaan ja parvekkeillaan. WWF Suomi 
jatkoi myös haitallisten vieraskasvilajien torjuntatyötä, ja perinteisiä WWF:n 
talkooleirejä järjestettiin onnistuneesti eri puolilla Suomea.  

WWF:n tärkeitä kohdelajeja kotimaassa olivat saimaannorppa, itämerennorppa, 
ahma ja muut suurpedot, kiljuhanhi ja naali. Naali pesi Suomessa toista vuotta 
peräkkäin: neljään pesään syntyi yhteensä 25 pentua. Myös Pohjolan kiljuhan-
hilla oli ennätyksellisen hyvä pesimävuosi, yhteensä havaittiin 83 poikasta. 
Saimaannorpan kanta-arvio nostettiin 480 yksilöön. Laumanvartijahankkeessa 
WWF Suomi keskittyi edistämään laumanvartijakoirien käyttöä suurpetojen 
aiheuttamien vahinkojen ehkäisyssä. 

Ilmasto-ohjelma
WWF Suomen ilmasto-ohjelma keskittyi ilmastonmuutokseen hillintään. 
Ilmastonmuutokseen sopeutumista edistettiin ennen kaikkea WWF:n kansainvä-
lisen ohjelman hankkeissa. 

Ilmasto-ohjelma jatkoi työtä teräksentuotannon ilmastopäästöjen vähentämiseksi. 
Ilmasto-ohjelma tuki SBTi:n uuden teräsohjeistuksen jalkauttamista, ja syksyllä 
julkaistiin Ready for Green Steel -kampanja vähäpäästöisen teräksen kysynnän 
vauhdittamiseksi. Kampanjaan sitoutui viisi merkittävää kansainvälisillä markki-
noilla toimivaa yritystä. Vuoden aikana ilmasto-ohjelma tuki uutta WWF-verkoston 
Steel Decarbonisation -työohjelmaa (workstream) ja sen ensimmäinen kokopäi-
väinen työntekijä palkattiin keväällä. Ilmasto-ohjelma auttoi myös WWF Intiaa 
saamaan rahoitusta omalle teräshankkeelleen, joka käynnistyi keväällä. 

Toinen keskeinen ilmastonmuutoksen hillintään liittyvä teema oli Suomen merkit-
tävä metsänielujen vaje. Keväällä WWF Suomi julkaisi vetoomuksen metsänielujen 
vahvistamisen puolesta ja käynnisti sitä tukevan somekampanjan. 

WWF Suomi teki ilmastopoliittista vaikuttamistyötä kansainvälisesti, EU-tasolla ja 
kansallisesti. WWF Suomen edustaja osallistui COP28-ilmastokokoukseen Dubaissa 
verkoston neuvotteluja seuraavan ydintiimin jäsenenä. WWF Suomi tuki myös 
kahden WWF Afrikan ilmastoasiantuntijan osallistumista COP28-neuvotteluihin 
sekä politiikkasuositusten tekemistä liittyen erityisesti ilmastonmuutokseen 
sopeutumiseen, sopeutumisen rahoitukseen sekä menetyksiin ja vahinkoihin. 
Kokouksessa tehtiin historiallinen päätös fossiilisten polttoaineiden käytön vähen-
tämisestä. WWF Suomi vaikutti tiiviissä yhteistyössä WWF:n Brysselin-toimiston 
kanssa EU-tason päätöksiin energia- ja ilmastopolitiikan saralla. 

Suomessa ilmasto-ohjelma panosti muun muassa EU:lle raportoitavan kansallisen 
energia- ja ilmastosuunnitelman (NECP), uuden merituulivoimalainsäädännön 
sekä liikenteen biopolttoaineiden jakeluvelvoitelain uudistamisen valmisteluun.  
Vapaaehtoisten hiilimarkkinoiden pelisääntöjen ja käytänteiden kehittäminen pysyi 
ilmasto-ohjelman yhtenä painopistealueena. Ilmastoneutraalisväittämien käytössä 
markkinoinnissa oli nähtävissä selvää laskua, ja tätä myönteistä kehitystä tukivat 
tiukentuva EU-tason lainsäädäntö, josta WWF viestitti erilaisille sidosryhmille. 

Naali pesi 
Suomessa 
toista vuotta 
peräkkäin

WWF julkaisi 
vetoomuksen 
metsänielujen 
vahvistamiseksi 
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Kansainvälinen ohjelma

WWF Suomen kansainvälinen ohjelma jatkoi kahden julkisrahoitteisen ohjelman 
toimeenpanoa (Suomen ulkoministeriö ja Tanskan ulkoministeriö). Näiden ohjel-
mien kautta WWF Suomi tuki WWF-verkoston työtä Nepalissa, Indonesiassa, Itä-
Afrikassa sekä Mekongin ja Amazonin alueella. Pääasialliset teemat kohdemaissa 
liittyivät metsiin ja vesistöjen valuma-alueisiin, sekä niiden kautta alueiden uha-
nalaisiin lajeihin sekä paikallisyhteisöjen hyvinvoinnin kehitykseen ja ilmasto-
kestävyyteen. Tilikauden aikana ulkoministeriön ohjelmaan tehtiin väliarvio sekä 
ministeriön teettämä tarkastus, joiden havainnot tukivat ohjelmien menestykse-
kästä toimeenpanoa ja hallintoa.  

WWF Suomi jatkoi aktiivista poliittista vaikuttamistyötä: Suomi on sitoutunut 
maailman muiden maiden lailla Kunming-Montrealin sopimukseen, jonka tavoite 
on pysäyttää luontokato vuoteen 2030 mennessä. Tavoitteen saavuttamiseksi val-
tiot ovat luvanneet tehdä omat kansalliset suunnitelmansa, ja WWF Suomi pyrki 
vaikuttamaan Suomen suunnitelmaan eli biodiversiteettistrategiaan. Lisäksi WWF 
Suomi vaikutti kansalliseen ulko-, turvallisuus- ja kehityspolitiikkaan, sekä tuki ja 
kannusti kumppaneitaan vaikuttamistyöhön omissa maissaan. 

Lisäksi WWF Suomi teki kyselyn suomalaisille rahoituslaitoksille koskien heidän 
tavoitteitaan ja toimenpiteitään globaalin metsä- ja luontokadon kitkemiseksi 

omista portfolioistaan. Kyselyyn vastasi yhteensä yhdeksän tahoa. Tulokset toi-
mivat pohjana keskustelulle rahoitussektorin kanssa jatkossa.

Ruokaohjelma  
 
WWF Suomen vetämä 13 partnerin EU-rahoitteinen Eat4Change-hanke päättyi 
tilikauden loppupuolella. Neljän vuoden aikana hanke lisäsi yli sadan miljoonan 
eurooppalaisen ja noin kahden miljoonan Latinalaisessa Amerikassa asuvan ihmi-
sen tietoisuutta kestävistä ruokavalinnoista.  

Hankkeen aikana tavoitettiin mm. yli 540 EU-parlamentaarikkoa, koulutettiin yli 
1000 nuorta ja 200 nuorten kanssa työskentelevää. Lisäksi hankkeessa toimittiin 
yhdessä yli 1 200 yrityksen ja muun ruoka-alan toimijan kanssa tuotantotapojen 
ja kasvipohjaisen ruuan saatavuuden parantamiseksi.  
 
Tilikauden aikana Suomessa mm. murrettiin ruokamyyttejä ja tavoitettiin TikTokissa 
noin 400 000 ihmistä, jaettiin kasvisruokareseptejä vaikuttajayhteistyön keinoin 

WWF:n 
kansainvälinen 
ohjelma tekee 
kehitysyhteis-
työtä lukuisissa 
maissa

WWF Suomen 
järjestämä 
eduskunnan 
vegepäivä oli 
menestys
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ja innostettiin tuhansia ihmisiä tilaamaan WWF:n ruokakurssi. Ruokateema oli 
myös erityisen vahvasti esillä ilmastotapahtuma Earth Hourin viestinnässä sekä 
tapahtumassa Helsingin päärautatieasemalla. 

Suomessa vaikuttamistyön kohokohta oli jopa 300–400 osallistujan Eduskunnan 
vegepäivä. Kansanedustajia osallistui lähes 50. Tapahtuman järjesti Eduskunnan 
kasvisruokaverkosto, jonka sihteeri WWF Suomi on. Näytteilleasettajien ansiosta 
tapahtumassa sai maistaa monenlaisia kasvipohjaisia tuotteita, ja yhdistyksistä 
mukana oli myös uusi Pro Vege ry, jonka perustamiseen ja käynnistämiseen WWF 
Suomi on myötävaikuttanut vahvasti.  

Eduskunnan vegepäivässä julkaistiin myös WWF:n raportti Askelia kasvuloikkaan: 
kasvipohjaisen ruuan alan kehitystarpeita, jonka toimenpidesuositukset ovat kiin-
nostaneet niin maa- ja metsätalousministeriötä kuin tutkijoitakin. Vuonna 2024 
aloitettiin myös uusi seitsemänvuotinen ACE life -hanke yhteistyössä Suomen 
ympäristökeskuksen ja Luonnonvarakeskuksen kanssa, jossa edistetään kasvipro-
teiinien tuotantoa ja kasvipohjaisen ruuan kulutusta.  

 Ympäristökasvatusohjelma

WWF Suomen ympäristökasvatusohjelma edisti kestävää elämäntapaa ja ympä-
ristötoimia kohdeyleisöjen keskuudessa monin keinoin. WWF Nuorten 10. toimin-
tavuoden aikana mukana oli yli 40 nuorta, jotka toteuttivat projekteja kestäviin 
ruokavalintoihin liittyen. Opettajien koulutustapahtumiin osallistui lähes 1000 
opettajaa. Palautteiden perusteella koulutukset lisäsivät osallistujien ympäristö-
kasvatusosaamista ja -motivaatiota. WWF Suomi tuotti yhteistyössä eri toimijoiden 
kanssa uusia opetusmateriaaleja esimerkiksi koulun kestävään arkeen ja luonnon 
hyvinvointivaikutuksiin liittyen. 

WWF Suomi osallistui Yhteinen saimaannorppamme LIFE -hankkeeseen, jossa 
kannustettiin laajasti tekoihin luonnon monimuotoisuuden puolesta: Hankkeessa 
julkaistiin monialainen oppimiskokonaisuus alakouluille. Lisäksi hankkeen julis-
tesarjaa jaettiin yli tuhanteen kouluun ja muuhun organisaatioon. 

WWF-lähettiläät jatkoivat Luontokadon ratkaisuja etsimässä -oppituntien pitä-
mistä yläkouluissa ja toisen asteen oppilaitoksissa ympäri Suomen. 

WWF:n kansainvälinen ympäristökasvatusyhteistyö syventyi, kun yhteinen Together 
for Action 2030 -strategia valmistui ohjaamaan verkoston kasvatustyötä.  
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Opettajien 
koulutus-
tapahtumiin 
osallistui lähes 
1000 opettajaa
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Viestintä on keskeisen tärkeää suojelun strategisten tavoitteiden saavuttamiseksi. 
Viestintä tuki suojelun tavoitteiden saavuttamista mm. viestimällä suojelutyöstä, 
vaikuttamalla päätöksentekoon niin politiikassa, yrityksissä kuin ihmisten arjessa. 
Viestintä osallistui myös tapahtumien järjestämiseen ja teki aktiivisesti mediatyötä 
muun muassa hoitamalla mediasuhteita. Viestintä vahvisti omalla työllään WWF:n 
brändiä ja tuki siten suojelua sekä yksityis- ja yritysvarainhankintaa. 

Sosiaalinen media on WWF:n keskeinen viestintäkanava. WWF Suomi saavutti 
sosiaalisessa mediassa kokonaisuudessaan kasvua seuraajamäärissä: Tilikauden 
lopussa WWF Suomella oli Facebookissa noin 145 000 seuraajaa, Instagramissa 
noin 80 000 seuraajaa ja LinkedInissä 12 200 seuraajaa. Youtubessa WWF Suomella 
oli noin 8 000 tilaajaa. TikTokissa WWF Suomella on 1 400 seuraajaa. Tilikauden 
aikana WWF Suomen tekeminen vakiintui TikTokissa ja kanavassa saavutettiin 
myös ensimmäisiä isoja onnistumisia. Laskua seuraajamäärissä oli X:ssä, jossa 
WWF Suomella on noin 18 400 seuraajaa. X:n arvostus ja sitä kautta merkitys 
vaikuttaa vähentyneen kanavassa tapahtuneiden muutosten myötä. 

WWF-lehden painosmäärä oli tilikauden lopussa noin 33 000. WWF-lehti on 
tärkeä keino tavoittaa tukijoita. WWF Suomen uutiskirjeellä oli puolestaan noin 
76 600 tilaajaa.  

VIESTINTÄ
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Mediaosumien määrä kasvoi tarkastelujaksolla (1.4.2023–31.3.2024) ja oli  
noin 3 200.

WWF Suomi viesti tilikauden aikana muun muassa ennallistamisesta ja EU:n 
ennallistamisasetuksesta, EU-vaaleista, vanhojen metsien suojelusta ja EU:n 
biodiversiteettistrategiasta, uhanalaisten lajien (kuten saimaannorpan ja naalin) 
suojelusta, ruuan ympäristövaikutuksista (mm. tuomalla ruokateemaa näkyviin 
Flow-festivaaleilla), ilmastonmuutoksesta (WWF Suomi käynnisti mm. vetoomuk-
sen hiilinielujen puolesta) ja kansainvälisestä ilmastokokouksesta Dubaissa, Earth 
Hour -tapahtumasta, ylikulutuksesta (Suomen ja maailman ylikulutuspäivät ja ns. 
Black Week), merien suojelusta ja muoviroskasta, käytännön kenttätyöstä (mm. 
patojen purkamisesta, kosteikoiden ja muiden vesienhallintaratkaisujen rakenta-
misesta ja talkoista) sekä kansainvälisistä hankkeista ja kehitysyhteistyöstä. WWF 
Suomi aloitti myös Ala villiksi -kampanjan, jonka ensimmäisen vaiheen tavoit-
teena on kerätä verkkosivuilla olevaan laskuriin miljoona villiinnytettyä neliötä. 
Tavoite täyttyi jo tilikauden loppuun mennessä. WWF:n Luontoliven suosio jatkui 
suurena. Tilikauden aikana Luontoliveä katsottiin yli noin 3,8 miljoonaa kertaa. 
Luontoliven lähetykset saivat myös hyvin medianäkyvyyttä.  

WWF Suomen 
mediaosumien 
määrä kasvoi
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VARAINHANKINTA JA VARSINAISEN 

Yksityisvarainhankinta
 
Yksityisvarainhankinnan merkittävin tulonlähde on kummien säännöllinen tuki 
(kuukausittain tai vuosittain). Muita tärkeitä tulonlähteitä ovat Norppa-arpajaiset, 
suorakeräyskirjeet, suurlahjoitukset, testamenttilahjoitukset sekä koulujen päivä-
työkeräys. Tilikauden päättyessä yhteensä noin 34 700 suomalaista tuki kummina 
WWF Suomea säännöllisesti. Tilikauden aikana kaiken kaikkiaan lähes 54 000 
suomalaista tuki WWF Suomen työtä rahallisesti.  

WWF Suomen varainhankinta muodostuu  
yksityisvarainhankinnasta, yritysyhteistyöstä sekä säätiöiltä  
ja WWF-verkostolta haettavasta rahoituksesta.
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TOIMINNAN TUOTOT 

Yksityisvarainhankinnan tulot vähenivät ensimmäistä kertaa 14 vuoteen: viime 
tilikauteen verrattuna tulot laskivat 6 prosenttia. Tilikauden aikana saatiin suur- 
ja testamenttilahjoituksia vähemmän kuin muutamana aiempana tilikautena, 
mikä selittää tulojen laskun. Kilpailu lahjoituksista on koventunut, sillä Ukrainan 
ja Gazan sodat sekä muut humanitaariset kriisit ovat keränneet ennätyksellisiä 
lahjoitusmääriä. Lisäksi yksityishenkilöiden lahjoitusmahdollisuuksiin tilikauden 
aikana vaikutti Suomen heikkona pysynyt taloustilanne. Yksityishenkilöt lahjoit-
tivat tilikauden aikana WWF Suomelle 6,2 miljoonaa euroa eli noin 48 prosenttia 
WWF Suomen kokonaistuotoista.  

Kuukausi- ja vuosikummien säännöllinen, 4,9 miljoonan euron, tuki muodostaa 
yksityisvarainhankinnan kivijalan ollen noin 78 prosenttia yksityisvarainhan-
kinnan tuotoista. Suosituimmat kummiuskohteet uusien kummien osalta olivat 
WWF-yleis-, ilmasto- ja saimaannorppakummius. Tilikauden aikana panostettiin 
edelleen lisää säännöllisten tukijoiden pysyvyyteen lisäämällä kummiuskohtaista 
kummiviestintää sekä tekemällä säännöllisesti ja monipuolisesti telemarkkinointia 
eri tukijakohderyhmille. Myös maksutapa- ja maksuvälittäjäratkaisuja kehitettiin 
tilikauden aikana.  

6 %

Yksityiset 47 %

Yritysyhteistyö 8 %

Sijoitukset 5 %

Julkishallinto 36 %

Säätiöt ja WWF-verkosto 3 % Testamentit 1 %

Tulojen  
jakautuminen 
FY2024
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Yksityis-
henkilöt 
lahjoittivat 
tilikauden 
aikana  
6,2 miljoonaa 
euroa
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Earth Hourin varainhankintaan panostettiin kertalahjoitusten saamiseksi aiempaa 
enemmän yhdessä yritysyhteistyötiimin kanssa. Verkkosivujen kautta tehtäviä 
kertalahjoituksia hankittiin myös Luontoliven ja Black week -kampanjan avulla 
sekä säännöllisellä online-mainonnalla, jossa painottui erilaisten aineettomien 
onnittelulahjojen tarjoaminen eri juhlasesonkeina. Suorakeräyskirjeitä tehtiin 
tilikauden aikana seitsemän kertaa ja niiden teho pysyi hyvänä tarkemmilla koh-
deryhmävalinnoilla sekä ajankohtaisilla aihevalinnoilla. Myös Norppa-arpajaiset 
pysyivät edelleen suosittuna tukemistapana. Koulujen päivätyökeräyksen tulos 
kasvoi jälleen koronapandemian aiheuttaneen notkahduksen jälkeen.

Tilikauden aikana aloitettiin myös Luonnonkatastrofirahaston suunnittelu tavoit-
teena lanseerata se tilikauden FY25 alkupuolella.  

  Yritysyhteistyö
 
Yritysyhteistyön tärkein tavoite on tukea WWF:n suojelustrategian toteutumista 
varainhankinnallisin, sisällöllisin ja viestinnällisin toimenpitein. Yritysyhteistyön 

myötä yrityksiltä saatava tuki kohdistuu WWF:n suojelutyöhön ja sitä tukevan 
toiminnan toteuttamiseen. Yritysyhteistyön muotoja ovat strateginen yrityskump-
panuus, royalty-yhteistyö, lahjoitukset, ystäväyritys ja pro bono -yhteistyö. 

Yritysyhteistyön tuotot olivat yhteensä 1 016 741 euroa. Tilikauden päättyessä 
yritysyhteistyön osuus tuloista oli noin 8 prosenttia. Yhteistyö yritysten kanssa 
on pitkäjänteistä toimintaa. Vaikka yritysten taloudellinen tilanne oli haastava, 
onnistuimme kasvattamaan yritysyhteistyön tuottoja edellisvuodesta lähes 40 
prosenttia. WWF Suomen strategian mukaisesti edistettiin yrityksiin ja yrityspäät-
täjiin vaikuttamista.  

WWF Green Office -ympäristöjärjestelmämallintulotavoitteet saavutettiin useista 
irtisanoutumisista huolimatta ja konseptin kirkastaminen eteni tilikauden aikana. 
Green Office toimii Oy Nooan Arkki Ab:n puolella ja sen tulot ovat osa Nooan Arkin 
liikevaihtoa.      
  

Säätiöt ja WWF-verkosto  
 
Säätiöiltä ja WWF-verkostolta saatu tuki oli 344 546 euroa eli noin 3 prosenttia 
kokonaistuotoista. 

Varsinaisen toiminnan tuotot
 
Varsinaisen toiminnan tukea saadaan julkishallinnolta, muun muassa ulkominis-
teriöltä, ympäristöministeriöltä, EU:lta ja Metsähallitukselta. Tilikauden aikana 
oli käynnissä monia hankerahoituksella toimivia hankkeita, joista suurin oli EU:n 
Eat4Change sekä ulkoministeriön ohjelmatuki. Rahoitushakemuksia valmisteltiin 
EU:n suuntaan. 

Ulkoministeriö tukee WWF Suomen ympäristönsuojelu- ja kehitysyhteistyöhank-
keita. Julkishallinnon tuki oli kuluneena tilikautena yhteensä yli 4,6 miljoonaa  
euroa eli noin 36 prosenttia kokonaistuotoista. Julkishallinnon tuotoista ulko-
ministeriön osuus oli 2 659 023 euroa, EU:n osuus 897 697 euroa ja muiden  
1 079 400 euroa (sis. ympäristöministeriön yleisavustus 60 000 euroa). 

TALOUS
WWF Suomen talous kehittyi tilikauden aikana ylittäen budjetoidun tuloksen. 
Bruttotulot olivat yhteensä 13 321 702 euroa. Bruttotulot nousivat lähes 3 prosenttia. 
Yritysyhteistyön tulot nousivat lähes 40 prosenttia, ja myös julkishallinnon tulot 
hankkeisiin kasvoivat. 
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Säätiön kulujen osuus kokonaiskuluista (ilman omarahoitteista rahastoa)

FY2024 FY2023 FY2022

Suojelukulut 80 % 79 % 76 %

Varainhankintakulut 16 % 14 % 18 %

Hallintokulut 4 % 7 % 6 %

Kansainvälisen WWF:n ohjeiden mukaisesti suojelukulujen osuuden tulee olla 
vähintään 70 prosenttia, varainhankintakulujen enintään 20 prosenttia ja hal-
lintokulujen enintään 10 prosenttia kokonaiskuluista. WWF Suomi toteuttaa tätä 
periaatetta, sillä suojelukulut olivat noin 80 prosenttia, varainhankintakulut noin 
16 prosenttia ja hallintokulut noin 4 prosenttia. WWF Suomi ilmoittaa kulujen 
prosenttijakauman ilman omakatteisten rahastojen osuuksia, jotta luvut ovat 
vertailukelpoisia raportoitaessa tilikauden tulokset kansainväliselle WWF:lle. 

 HENKILÖSTÖ
WWF Suomen toimistossa työskenteli tilikauden päättyessä toistaiseksi voimassa 
olevassa työsuhteessa 55 henkilöä ja pääsihteeri (FY2023 53; FY2022 53).  

Tilikauden aikana yksi vakituisessa työsuhteessa ollut henkilö irtisanoutui, ja yksi 
määräaikainen työntekijä vakinaistettiin. Lisäksi tilikauden aikana palkattiin kolme 
uutta henkilöä toistaiseksi voimassa olevaan työsuhteeseen. 

Lisäksi toimistossa työskenteli määräaikaisia työntekijöitä, projektityöntekijöitä 
sekä harjoittelijoita. Vakinaisen henkilöstön keski-ikä oli 45 vuotta. Naisten osuus 
vakinaisesta henkilöstöstä oli noin 65 prosenttia ja miesten osuus noin 35 prosent-
tia tilikauden lopussa. 

Jokainen työntekijä allekirjoitti korruption vastaiset käytänteet -asiankirjan. 

Henkilöstön hyvinvointia mitattiin kvartaaleittain, ja tulos jokaisella kvartaalilla 
oli hyvä. 

Konsernin tunnuslukuja
FY2024 FY2023 FY2022

Bruttotulot 13 686 857  € 13 290 856 € 16 427 321 €

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -505 952  € -254 350 € 17 480 €

Taseen oma pääoma 14 248 636  € 14 838 267 € 15 389 801 €

Nooan Arkin liikevaihto 767 194  € 801 389 € 763 303 €

Nooan Arkin tulos 183 569  € 296 104 € 235 187 €

Konsernin tulot olivat yhteensä 13 686 857 euroa ja tilikauden alijäämä oli -505 952 
euroa. Konsernin taseen oma pääoma oli 14 248 636 euroa tilikauden päättyessä. 
Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty säätiön 100-prosenttisesti omistama tytäryh-
tiö Oy Nooan Arkki Ab. Nooan Arkin tulos oli 183 569 euroa. Lähipiiritapahtumat 
Oy Nooan Arkki Ab:n kanssa esitetään tilinpäätöksen liitetiedoissa. 

Säätiön tunnuslukuja
FY2024 FY2023 FY2022

Bruttotulot 13 321 702 € 12 990 331 € 15 965 570 €

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -289 521 € -50 454 € 82 294 €

Taseen oma pääoma 13 517 343 € 13 890 543 € 14 238 181 €

Tilikauden alijäämä oli omakatteisiin rahastoihin tehtyjen siirtojen jälkeen -289 521 
euroa. Alijäämä siirrettiin taseeseen. Säätiön taseen oma pääoma oli tilikauden 
päättyessä 13 517 343 euroa.
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HALLINTO
Hallintoneuvoston puheenjohtajana toimi kansanedustaja Eva Biaudet. 
Varapuheenjohtajina toimivat asianajaja Jan Ollila ja kansleri Kaarle Hämeri. 
Kunniapuheenjohtajana toimi ministeri Pertti Salolainen. Hallintoneuvostossa 
oli tilikauden lopussa puheenjohtajan ja kahden varapuheenjohtajan lisäksi 22 
jäsentä, ja se piti sääntömääräisen syys- ja kevätkokouksen. 

Hallintoneuvostoon kuuluivat tilikauden lopussa Innovations Officer Senni Alho, 
oikeustieteen tohtori Heidi Andersson, senior partner Anders Carlberg, KTM Nina 
Ehrnrooth, vastuullisuusjohtaja Nina Elomaa, valtiotieteiden tohtori Jenni Haukio,  
neurologian erikoislääkäri Hanna Haveri, kansanedustaja Eveliina Heinäluoma, 
yritysvastuujohtaja Pekka Kallio-Mannila, toimitusjohtaja Pia Kalsta, erikoistutkija 
Seppo Knuuttila, kansanedustaja Hanna Kosonen, dosentti Timo Kuuluvainen, 
kansliapäällikkö Anita Lehikoinen, akateeminen rehtori Tapio Määttä, professori 
Mikko Mönkkönen, FT Kimmo Saarinen, pääjohtaja Leif Schulman, apulaispor-
mestari Anni Sinnemäki, kansanedustaja Saara-Sofia Sirén, tutkimusprofessori 
Liisa Tyrväinen sekä johtaja Mari Walls. 

Kuusihenkinen hallitus kokoontui puheenjohtajansa, MMT Lea Kaupin, johdolla 
seitsemän kertaa. Varsinaisia jäseniä olivat tilikauden lopussa vastuullisuusjoh-
taja Nina Elomaa, emeritusprofessori Tari Haahtela, professori Eva Heiskanen, 
professori Toni Laaksonen sekä WWF Suomen Etelä-Saimaan saimaannorpan 
suojelutyön vapaaehtoinen aluevastaava Ismo Marttinen.  

Pääsihteerinä toimi 31.3.2024 asti Liisa Rohweder, ja 1.4.2024 lähtien Jari 
Luukkonen. WWF Suomen suojelijana toimi tasavallan presidentti – tilikauden 
alussa Sauli Niinistö ja valintansa jälkeen Alexander Stubb. Tilintarkastusyhteisönä 
on toiminut PricewaterhouseCoopers Oy.

WWF Suomi on laatinut uuden strategian vuosille 2025–2030. Uudessa strate-
giassaan WWF Suomi haluaa lisätä vaikuttavuutta osana WWF:n kansainvälistä 
verkostoa, joka toimii noin sadassa maassa. WWF Suomi haluaa innostaa kansa-
laiset, yritykset sekä poliittiset päättäjät pysäyttämään kanssaan luontokadon sekä 
hillitsemään ilmastonmuutosta. 

Toimilla on kiire: YK:n kestävän kehityksen tavoitteet on määrä saavuttaa vuoteen 
2030 mennessä. Samana vuonna myös luontokadon tulisi olla pysäytetty YK:n 
luontosopimuksen mukaisesti, ja tavoite ilmaston lämpenemisen rajoittamisesta 
Pariisin sopimuksen mukaiseen 1,5 asteeseen on karkaamassa. Luonnon hätätilan 
pysäyttäminen edellyttää meiltä kaikilta entistä vahvempia toimia.

Kun toimimme yhdessä, meillä on kaikki mahdollisuudet onnistua. WWF Suomi 
jatkaa työtä luontokadon pysäyttämiseksi ja ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi 
muun muassa vaikuttamalla tärkeissä kansallisissa, kansainvälisissä ja EU-tason 
poliittisissa prosesseissa. Työtä riittää esimerkiksi EU:n ennallistamisasetuksen ja 
metsäkatoasetuksen kunnianhimoisen toimeenpanon saavuttamiseksi.

Suomen taloustilanteen koheneminen näyttää edelleen epävarmalta. Suomalaisten 
kuluttajien luottamus omaan talouteen on ollut ennätysalhaalla. Järjestöjen val-
tionavustuksiin kohdistuu leikkauksia, ja kilpailu yksityis- ja yritystukijoiden 
hankkimisesta kiristyy järjestöjen kesken. 

WWF Suomi on kuitenkin varautunut haasteelliseen taloustilanteeseen panosta-
malla varainhankinnan lisäksi hankerahoitukseen. WWF Suomen vahva vararahasto 
toimii hätäapuna mahdollisissa taloudellisissa ongelmatilanteissa.

Motivoitunut ja sitoutunut henkilöstö on WWF Suomen tärkein voimavara, ja sen 
vuoksi henkilöstön hyvinvointiin ja johtamiseen kiinnitetään edelleenkin erityistä 
huomiota. Henkilöstölle tehdään työhyvinvointikysely kvartaaleittain. Haluamme 
olla meille Suomen paras työpaikka!

ALKAVAN TILIKAUDEN NÄKYMÄT

Motivoitunut 
ja sitoutunut 
henkilöstö on  
WWF Suomen 
tärkein 
voimavara



Olemme osa laajaa, kansainvälistä WWF-verkostoa, jolla on 
toimistoja noin 50 maassa ja toimintaa yli sadassa maassa. 

Tehtävämme on pysäyttää luonnon köyhtyminen.
Tavoitteemme on rakentaa tulevaisuus, jossa ihmiset ja

 luonto elävät tasapainossa.
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